
114ª feira | 11/Nov/2020  - Edição nº 10806

A V I S O  D E  L I C I T A Ç Ã O  
Edital n.° 204/2020- D M P .  Pregão Eletrônico SRP - Processo de Licitação n.° 
4194/2020-PRO. Licitação Exclusiva para ME/EPP/MEI. Número da Licitação 
no Portal licitacoes-e n.º 844568. Objeto: Registro de preços para aquisição de 
materiais laboratoriais e dióxido de carbono com cessão de cilindros em 
comodato. Tipo de Licitação. Menor Preço. Critério de Julgamento. Menor preço 
por lote. Valor máximo estimado. R$ 83.313,41. Inicio do acolhimento das 
propostas. 11/11/2020 às 08h. Abertura das propostas. 24/11/2020 às 14h. Inicio 
da Sessão. 26/11/2020 às 09h. O Edital completo poderá ser obtido através do 
Banco do Brasil no sitio https://www.licitacoes-e.com.br ou através do sitio 
www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul. Dúvidas entrar em contato no e-mail 
licitacao@uem.br. Maringá, 10 de novembro de 2020. Robson Gonçalves da 
Silva-Diretor de Material e Patrimônio. 

103015/2020

            TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 070/2020-DMP 
RATIFICAÇÃO                                                                           3951/2020-PRO 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de 
Material e Patrimônio, comunica que efetivou a seguinte contratação: - Objeto: 
Publicação de Artigo Científico no periódico Revista de Saúde Pública. - 
Empresas: CENTRO DE APOIO A FACULDADE DE SAÚDE PÚBLICA DA 
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO, CNPJ nº 02.574.122/0001-17.- Valor 
Total da contratação: R$. 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). - Autorizado 
pela Pró-Reitoria de Administração em 10/11/2020, através do Pró-Reitor, Prof. 
Dr. Antonio Marcos Flauzino dos Santos.- Ratificado pela reitoria em 
10/11/2020, através do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Julio César Damasceno.- 
Forma de aquisição Art. 25 caput, da Lei Federal nº. 8.666/93 c/c art. 33, caput, 
da Lei Estadual nº 15.608/07. Maringá, 10 de novembro de 2020. Robson 
Gonçalves da Silva Diretor de Material e Patrimônio. 
 
Contrato nº 124/2020-DMP                                                           Proc.nº 3737/20 
Das Partes: UEM e a empresa TERA LUX – INSTALAÇÕES ELETRICAS 
LTDA - ME. Do objeto: Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais, ferramentas e mão de obra para execução da 
infraestrutura para a climatização da Clínica Odontológica da UEM – Bloco 
S08. Do valor: R$.148.465,95 (total). Dos assinantes: Prof. Antonio Marcos F. 
dos Santos e o Sr. Thalys dos Reis Bratifich. 

    Contrato nº 057/2020-DMP                                                           Proc.nº 2302/20 
Das Partes: UEM e a empresa VEOLIA WATER TECHNOLOGIES BRASIL 
LTDA. Do objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de 
limpeza e produção de higienização. Do valor: R$.5.499,17 (total). Dos 
assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e os Srs. Humberto Bufalo e  Sr. 
Carlos Alberto Pasqualini.  
 
Contrato nº 117/2020-DMP                                                           Proc.nº 3975/20 
Das Partes: UEM e a empresa RAMIREZ PROJETOS DE ENGENHARIA 
LTDA. Do objeto: Contratação de empresa especializada em elaboração de 
projetos executivos estruturais – Bloco B07. Do valor: R$.3.000,00 (total). Dos 
assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o Sr. Rinaldo Garcia Ramirez. 
Maringá, 10 de novembro de 2020. Robson Gonçalves da Silva, Diretor de 
Material e Patrimônio. 

 
 
 

103036/2020

 Termo de Convênio - Processo n° 4.353/2020 – AS PARTES: 
UEM/CEDLAB (Centro de Diagnósticos Laboratoriais) – OBJETO: 
Validação da Metodologia de Detecção de SARS-CoV-2 por RT-PCR em 
Pool de Amostras Nasofaríngea e Saliva. - VIGÊNCIA: A partir da data de 
assinatura até 30/06/2021 – ASSINATURA: 06/07/2020. 
_________________________________________________________________________ 
Termo Aditivo I ao TC nº 001/2019 - Processo n° 9.173/2018 – AS 
PARTES: UEM/ITCA – OBJETO: Ficam alterados os recursos financeiros 
necessários ao custeio das despesas do curso ora oferecido, passando de R$ 
312.600,00 (trezentos e doze mil e seiscentos reais) para R$ 197.980,00 
(cento e noventa e sete mil e novecentos e oitenta reais). – ASSINATURA: 
22/04/2020. 
_________________________________________________________________________ 
Termo Aditivo IV ao Termo de Cooperação ICJ nº 5850.0106362.17.9 – 
Processo n° 11.621/2016 – AS PARTES: UEM/FADEC – OBJETO: 
ALTERAÇÃO DO PLANO DE TRABALHO – Que as alterações se fazem 
necessárias para viabilizar o andamento das atividades ainda pendentes do 
Plano de Trabalho. – ASSINATURA: 18/02/2020. 
 

102793/2020

.                                                           E X T R A T O  
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 356/2020, Processo: 
1312/20 Pregão Eletrônico Edital nº 054/2020 - DMP Objeto: aquisição de 
materiais de limpeza e higienização - DSM, especificações e respectivos valores, 
conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 11/11/2020 a 
10/11/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o senhor Edson 
Batista Ferreira   
.                                                           E X T R A T O  
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 357/2020, Processo: 
1312/20 Pregão Eletrônico Edital nº 054/2020 - DMP Objeto: aquisição de 
materiais de limpeza e higienização - DSM, especificações e respectivos valores, 
conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 11/11/2020 a 
10/11/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e a senhora Kelly 
Angelica Delgado Scherer Minioli 
.                                                           E X T R A T O  
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 358/2020, Processo: 
1312/20 Pregão Eletrônico Edital nº 054/2020 - DMP Objeto: aquisição de 
materiais de limpeza e higienização - DSM, especificações e respectivos valores, 
conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 11/11/2020 a 
10/11/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e a senhora Maria 
Eduarda Gomes Rodovalho 
.                                                           E X T R A T O  
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 359/2020, Processo: 
1312/20 Pregão Eletrônico Edital nº 054/2020 - DMP Objeto: aquisição de 
materiais de limpeza e higienização - DSM, especificações e respectivos valores, 
conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 11/11/2020 a 
10/11/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e a senhora Vanessa 
de Oliveira Sebold 
                                  E X T R A T O  
                         ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 360/2020, Processo: 
1312/20 Pregão Eletrônico Edital nº 054/2020 - DMP Objeto: aquisição de 
materiais de limpeza e higienização - DSM, especificações e respectivos valores, 
conforme disponibilizado no sitio www.uem.br. Prazo de validade: 11/11/2020 a 
10/11/2021. Assinantes: Prof. Antonio Marcos F. dos Santos e o senhor Andrei 
Castro Vilha 

102869/2020

UENP  

HOMOLOGO, para todos os efeitos de direito, a Licitação na modalidade 
Leilão nº 02/2020 – Processo nº 16.745.245-0, com fundamento no art. 17, II 
“e” da Lei 8666/93, que tem como objeto a alienação de semoventes inservíveis 
do ponto de vista econômico, pertencentes à Fazenda Escola do Campus Luiz 
Meneghel de Bandeirantes, no valor total de R$ 1.700,00 referentes à 
arrematação de 04 ovinos (brincos n° 0084, 0093, 0101 e 0104). Jac. 
09/11/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora. 
 102772/2020

 

HOMOLOGO, para todos os efeitos de direito, a Licitação na modalidade 
Leilão nº 03/2020 – Processo nº 16.171.984-6, com fundamento no art. 17, II 
“e” da Lei 8666/93, que tem como objeto a alienação de veículos inservíveis do 
ponto de vista econômico (sucata), pertencentes ao Campus de Cornélio 
Procópio, no valor total de R$ 24.500,00 referentes à arrematação de 03 (três) 
veículos pela empresa Bittencourt Ferro Velho Eireli - ME. Jac. 10/11/2020. 
Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora. 

102971/2020

RATIFICAÇÃO – Dispensa 56/2020 - Processo – 17.050.245-0. OBJETO: 
Serviço de reimpressão de livros para convênio Votorantim/2017 - IV. VALOR: 
R$ 6.744,00. FORNECEDOR: Editora Madrepérola Ltda. Fundamento legal: 
artigo 34, inciso XVIII, da Lei Estadual nº 15.608/07. Jac. 09/11/2020. Fátima 
Aparecida da Cruz Padoan - Reitora. 

103033/2020

EXTRATO RESULTADO DO LEILÃO 02/2020 – A UENP torna público a 
quem possa interessar que o processo de leilão conduzido pelo Leiloeiro 
Administrativo Vinicius Rodrigues Silva apresentou os seguintes arrematantes: 
Aleksand Stefano Francesco Marcon - ovinos com brinco n° 0084 e 0093 no 
valor de R$ 800,00; José Setti Netto – ovino com brinco n° 0101 no valor de 
R$ 500,00; Paulo Sidney Zambon Junior – ovino com brinco n° 0104 no valor 
de R$ 400,00. Demais itens desertos. Comissão de Licitação. Bandeirantes, 13 
de outubro de 2020. 

102758/2020

EXTRATO RESULTADO DO LEILÃO 03/2020 – A UENP torna público a 
quem possa interessar que o processo de leilão de veículos inservíveis (sucata) 
conduzido pelo Leiloeiro Administrativo André Luís Panfiet apresentou os 
seguintes arrematantes: Item 01- Bittencourt Ferro Velho Eireli-ME no valor de 
R$ 1.000,00; Item 02- Bittencourt Ferro Velho Eireli-ME no valor de R$ 
22.500,00; Item 03- Bittencourt Ferro Velho Eireli-ME no valor de R$ 1.000,00. 
Comissão de Licitação. Cornélio Procópio, 10 de novembro de 2020. 

102970/2020

UEPG 

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Presencial n.º 008/2020 
Objeto: Contratação de empresa especializada em REFORMA DO 
ESTACIONAMENTO DO CAMPUS CENTRAL DA UEPG.  Valor 
Máximo : R$ 247.882,86 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta 
e dois reais e oitenta e seis centavos). Recebimento dos envelopes: até 
14h30 do dia 25/11/2020.  Início da Sessão Pública do Pregão: às 
14h30 do dia 25/11/2020. 
 
RETIRADA DO EDITAL, PROJETOS E ELEMENTOS 
INSTRUTORES: será na FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro 
Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0**(42) 3220-3497 
ou 2102-8925, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 17h, ainda, o 
Edital e seus Anexos com a especificação completa, bem como o resultado de 
todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site 
www.fauepg.org.br.  
                                                        Ponta Grossa, 10 de novembro de 2020. 

Sinvaldo Baglie 
                                            Presidente da FAUEPG 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
729651120

Documento emitido em 11/11/2020 10:25:43.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10806 | 11/11/2020 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.



12 4ª feira | 11/Nov/2020  - Edição nº 10806

EXTRATO DE CONTRATOS 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 110/2020 

Objeto: Aquisição de material médico. (pregão eletrônico n°. 091/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: PROVIDER PRODUTOS HOSPITALARES E 
SANEANTES LTDA - EPP. Valor: R$ 12.567,72. 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 368/2019 

Objeto: Aquisição de material médico. (pregão eletrônico n°. 022/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: BIO TECH PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME. 
Valor: R$ 3.000,00. 
 CONTRATO n.º 465/2020 

Objeto: Aquisição de aventais (pregão eletrônico 060/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: ELO TÊXTIL LTDA - EPP. Valor: R$ 29.299,20. Prazo de 
vigência: 19/10/2020 a 18/04/2021. 
 CONTRATO n.º 517/2020 

Objeto: Aquisição de gás medicinal em cilindros (dispensa de licitação 
115/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: OXIGENESIS COMÉRCIO DE OXIGÊNIO 
LTDA - ME. Valor: R$ 25.596,00. Prazo de vigência: 03/11/2020 a 
02/01/2021. 

Ponta Grossa, 10/11/2020. 
Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

 
 
 

103055/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato do edital N° 20/2020 – Pregão Eletrônico  
Protocolo: 16.906.865-8; Número no BB: 844.567 

Objeto: Aquisição de reagentes e equipamentos para o Laboratório de 
águas da UNESPAR - Campus de União da Vitória. Conforme 
especificações do edital e seus anexos. 
Abertura das Propostas: 24 de novembro de 2020, a partir das 09h. Inicio 
da Sessão de Lances: 24 de novembro de 2020, a partir das 14h. Critério de 
Julgamento: Menor preço por lote. Retirada do edital deverá ser realizada 
através do site www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares 
poderão ser obtidas, pelo e-mail: sergio.werle@unespar.edu.br. ou pelo 
telefone (42) 3521-9144.   

União da Vitória, 09 de novembro de 2020.  
SÉRGIO WERLE - Pregoeiro - Portaria nº 009/2020 – PRAF/UNESPAR 

102911/2020

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Presencial n.º 008/2020 
Objeto: Contratação de empresa especializada em REFORMA DO 
ESTACIONAMENTO DO CAMPUS CENTRAL DA UEPG.  Valor 
Máximo : R$ 247.882,86 (duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta 
e dois reais e oitenta e seis centavos). Recebimento dos envelopes: até 
14h30 do dia 25/11/2020.  Início da Sessão Pública do Pregão: às 
14h30 do dia 25/11/2020. 
 
RETIRADA DO EDITAL, PROJETOS E ELEMENTOS 
INSTRUTORES: será na FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro 
Uvaranas, 84.031-030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0**(42) 3220-3497 
ou 2102-8925, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 17h, ainda, o 
Edital e seus Anexos com a especificação completa, bem como o resultado de 
todas as fases desta licitação poderá ser consultado no site 
www.fauepg.org.br.  
                                                        Ponta Grossa, 10 de novembro de 2020. 

Sinvaldo Baglie 
                                            Presidente da FAUEPG 

 102913/2020

RESULTADO DE LICITAÇÃO
* Dispensa nº 135/2020
Objeto:  Aquisição  de  Bateria  para  No Break para  o  enfrentamento  da
emergência  de  saúde  pública  de  importância  internacional  decorrente  do
corona  vírus  (COVID19).  Valor  Total:  R$  600,00. Empresa:  Marcelino
Trauchinski  EIRELI.  Recursos  Próprios.  Com  fundamento  na  Lei
13.979/2020, em cumprimento ao inciso X,  do § 4º,  do artigo 35 da Lei
Estadual nº 15.608/07 e no artigo 11 do Decreto Estadual nº 4.315, de 21 de
março de 2020 designada pela Resolução nº 65/2020 – PGE. Ratificado pelo
Pró-Reitor de Assuntos Administrativos/Ordenador de Despesas: Ivo Mottin
Demiate, em 06 de novembro de 2020.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Eletrônico n.º 112/2020 
Objeto:  aquisição  de  materiais  odontológicos. Valor  Máximo  de   R$
342.495,37 (trezentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e cinco
reais e trinta e sete centavos). Recursos Próprios. Recebimento das propostas:
até  8h30  do  dia  25/11/2020.  Início  da  Sessão  Pública:  às  9h30  do  dia
25/11/2020 (Número da Licitação no Banco do Brasil: 844714 - processo nº
028127.  O  Edital  e  seus  anexos  com  as  quantidades  e  especificações
completas  dos  materiais,  bem como os  resultados  de  todas  as  fases  desta
licitação poderão ser consultado no site www.licitacoes-e.com.br. 

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 10 de novembro de 2020.

103113/2020

AVISO DE LICITAÇÕES 
Pregão Eletrônico n.º 110/2020 – Processo n.º 028154 

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
locação de 01 (um) equipamento para leitura de tiras urinárias com 
fornecimento de insumos para a realização de 700 (setecentos) 
testes/mês para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. 
Valor Máximo de R$ 26.400,00. Recursos Financeiros do Tesouro.  
Recebimento das propostas: até 09h00min do dia 25/11/2020. Início da Sessão 
Pública: às 10h00 do dia 25/11/2020. (Número da Licitação: 844741)  

Pregão Eletrônico n.º 115/2020 – Processo n.º 028152 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de 
locação de equipamento Intensificador de Imagem de Raios-x para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de 
R$ 114.000,00. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 26/11/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
26/11/2020. (Número da Licitação: 844426). Os editais e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as 
fases destas licitações poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. 
Ponta Grossa, 10 de novembro de 2020.          

       Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 
 

103186/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 

 EDITAL N.º 22/2020 – PROC:13926/2020 PROT: Nº 15.520.319-7 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra, 
reforma estrutural metálica, reforço de lajes, galerias pluviais, calçadas 
e forro de gesso, na UNESPAR, Campus de Apucarana. Conforme 
Memorial Descritivo, planilha orçamentaria e outras, acompanhados 
dos Projetos Arquitetônico e Complementares, partes integrantes do 
Edital, valor máximo: R$ 60.390,21, (Sessenta mil, trezentos e 
noventa reais e vinte um centavos). 
 Recebimento das propostas: a partir do dia 12/11/2020, das 8h00, 
às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia 27/11/2020 no setor de 
protocolo da UNESPAR – Campus de Apucarana, Abertura das 
propostas: dia 27/11/2020, as 09h00. Início da sessão de disputa 
dia 27/11/2020, ás 14:h00. Critério de Julgamento Menor preço. Os 
editais poderão ser obtidos através do site 
www.praf.unespar.edu.br/editais, maria.carvalho@unespar.edu.br 
 
                                                Apucarana, 10 de novembro de 2020. 
 Profª Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Campus de 
Apucarana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103164/2020
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Extrato do edital N° 23/2020 – TOMADA DE PREÇOS 
 Protocolo nº 17.010.147-2 - Processo no GMS: 08/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, 
ferramentas e mão de obra para a execução dos serviços de reforma do prédio 
e instalações do Observatório Astronômico Andrômeda da UNESPAR - 
Campus de União da Vitória. Conforme especificações técnicas mínimas 
estabelecidas no Projeto Básico/Executivo o qual contém projeto 
arquitetônico, estrutural, memorial descritivo e planilha orçamentária. 
Recebimento das propostas: até 27 de novembro de 2020, até as 09h30min. 
Abertura das Propostas: 27 de novembro de 2020, a partir das 09h30min. 
Critério de Julgamento: Menor Preço,  regime de empreitada por preço 
unitário. Retirada do edital poderá ser realizada através do site: 
www.unespar.edu.br ou no Setor de Compras e Licitações da UNESPAR – 
Campus de União da Vitória, sito à Praça Cel. Amazonas, s/nº, Centro, União 
da Vitória – PR. Informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 
sergio.werle@unespar.edu.br ou pelo telefone (42) 3521-9144.   

União da Vitória, 10 de novembro de 2020. 
Valderlei Garcias Sanches – Diretor.  

103169/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 
ONDE SE LÊ: EDITAL N.º 20/2020 – PROC:17634 PROT: Nº 

16.873.216-3 
LEIA-SE: EDITAL N.º 21/2020 – PROC:17634 PROT:Nº16.952.425-4 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obras, 
construção de 81,25 m2 de muro de contenção (arrimo), na UNESPAR, 
Campus de Apucarana. Conforme Memorial Descritivo, planilha 
orçamentaria e outras, acompanhados dos Projetos Arquitetônico e 
Complementares, partes integrantes do Edital, valor máximo: R$ 
54.996,28, (Cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis 
reais e vinte oito centavos). 
RETIFICAÇÃO: 
Onde se lê: recebimento das propostas: a partir do dia 02/11/2020, 
das 8h00, às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia 01/12/2020 no 
setor de protocolo da UNESPAR – Campus de Apucarana, 
Abertura das propostas: dia 02/12/2020, as 09h30. Início da sessão 
de disputa dia 02/12/2020, ás 9:h30. 
Leia-se: recebimento das propostas: a partir do dia 12/11/2020, das 
8h00, às 11:30, e das 14:00 às 17:00, até o dia 26/11/2020, das 8h00, 
às 11:30, no setor de protocolo da UNESPAR – Campus de 
Apucarana, início da sessão de disputa dia 26/11/2020, ás 14:h00, 
critério de Julgamento Menor preço. Os editais poderão ser 
obtidos através do site www.praf.unespar.edu.br/editais,  
maria.carvalho@unespar.edu.br 
 
                                                Apucarana, 10 de novembro de 2020. 
 Profª Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Campus de 
Apucarana. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103159/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
729681220

Documento emitido em 11/11/2020 10:27:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10806 | 11/11/2020 | PÁG. 12

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


